АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» мая 2024 г.                                                                                 № 244

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 26.12.2023 № 746

В соответствии с постановлением Администрации города Курска
от 15.06.2023 № 332 «О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации города Курска», а также в целях применения единообразия
при утверждении рекомендуемых размеров персональных повышающих
коэффициентов к окладам работников муниципальных казенных
учреждений, подведомственных комитету по управлению муниципальным
имуществом города Курска, профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 26.12.2023 № 746 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных
комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска»
следующие изменения:

   В Положении об оплате труда работников муниципальных казенных
учреждений, подведомственных комитету по управлению муниципальным
имуществом города Курска:

1.1. абзацы 2-9 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«Основными показателями для премирования работников учреждения

являются:
участие в течение соответствующего периода в выполнении важных

работ, мероприятий;
своевременная и качественная подготовка документов и сдача

отчетности;
выполнение работы сверх функций должностных обязанностей;

2

активное участие в обеспечении мероприятий, направленных
на привлечение граждан на военную службу по контракту и отбор
кандидатов для поступления на военную службу по контракту».

 1.2.   абзацы 1-3 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«Работодателем при наличии экономии фонда оплаты труда может

выплачиваться материальная помощь:
к профессиональным и государственным праздникам;
работнику в связи с юбилейными датами (50-летием, 55-летием,

60-летием и 65-летием со дня рождения работника), выходом на пенсию,
рождением ребенка, заключением брака, длительной болезнью
(необходимостью оплаты лечения), смертью члена (членов) его семьи;

членам семьи умершего работника».
2. Приложение 2 «Рекомендуемые размеры персональных

повышающих коэффициентов к окладам работников муниципальных
казенных учреждений, подведомственных комитету по управлению
муниципальным имуществом города Курска» изложить в редакции согласно
приложению   к настоящему постановлению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия» в течение 10 рабочих дней.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2024 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

3

        ПРИЛОЖЕНИЕ
         к постановлению

       Администрации города Курска
             от «06» мая 2024 года

                № 244

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений,
подведомственных комитету

по управлению муниципальным
имуществом города Курска

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
персональных повышающих коэффициентов

к окладам работников муниципальных казенных учреждений,
подведомственных комитету по управлению муниципальным

имуществом города Курска

Квалификационн
ые уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
персонального
повышающего
коэффициента

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

3-й
квалификационный

уровень

Начальник отдела - главный
бухгалтер

0,65

1-й
квалификационный

уровень
Начальник отдела 0,6

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

5-й
квалификационный

уровень

Заместитель начальника отдела
- главного бухгалтера 0,5

5-й Заместитель начальника отдела 0,5

4

квалификационный
уровень

5-й
квалификационный

уровень
Главный специалист 0,4

1-й
квалификационный

уровень
Юрисконсульт 0,4

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1-й
квалификационный

уровень

Уборщик производственных и
служебных помещений 0,4

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1-й
квалификационный

уровень
Водитель 0,3

                                                                                                                                  ».